UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA MÍDIA

ATA DO RESULTADO DA ARGUIÇÃO E ANÁLISE DOS ANTEPROJETOS DA 1

SELEÇÃO DE DOUTORADO – 2019, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 2
ESTUDOS DA MÍDIA. Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de novembro de 2018, a Comissão 3

de Seleção do Doutorado PPGEM – 2018, referente ao Edital nº 004/2018 publicado na 4

página oficial do PPgEM (www.posgraduacao.ufrn.br/ppgem2) em 06 de setembro de 2018, 5

presidida pela professora Valquíria Aparecida Passos Kneipp, reuniu-se na Coordenação do 6

PPgEM, localizada no Laboratório de Comunicação (LabCom), para deliberar sobre o 7

resultado da Arguição e Análise dos Anteprojetos de Tese (com subsídio do currículo Lattes) 8

dos candidatos aprovados na Prova Escrita. Após avaliação, a Comissão apresenta os 9

resultados conforme a tabela abaixo: 10

RESULTADO DA ANÁLISE E ARGUIÇÃO DOS ANTEPROJETOS DE TESE

Nome do

Candidato

AVALIADOR

I

AVALIADOR

II

AVALIADOR

III

MÉDIA DA

COMISSÃO
RESULTADO

Alexandro

Carlos de

Borges

Souza

3,0 4,5 3,0 3,5 REPROVADO

Alisson

Gomes

Callado
9,0 9,0 8,5 8,8 APROVADO

Ana

Claudia

Costa de

Araújo

7,0 7,5 7,0 7,1 APROVADO

Arthur de

Oliveira

Rocha
7,5 8,0 7,0 7,5 APROVADO

Elvis

Maciel

Guimarães
6,0 5,5 6,0 5,8 REPROVADO

Eugênio

Pacceli

Aguiar

Freire

8,5 9,0 7,5 8,3 APROVADO

Juliana dos

Santos

Ferreira

Costa

8,0 7,5 7,5 7,6 APROVADO

Kassandra

Merielli

Lopes

Lima

7,5 8,5 9,0 8,3 APROVADO

http://www.posgraduacao.ufrn.br/ppgem2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA MÍDIA

Foram aprovados os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 7,0 (sete). Sem nada 11

mais a tratar, eu, Valquíria Aparecida Passos Kneipp, presidente da Comissão Examinadora, 12

lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros, se acharem necessário. 13

 14

Natal/RN, 27 de novembro de 2018. 15

 16

Prof.ª Dr.ª Valquíria Aparecida Passos Kneipp 17

Presidente da Comissão de Seleção do Doutorado PPGEM – 2019 18

                        19

 20

 21

Prof. Dr. Juciano de Sousa Lacerda 22

Membro 23

 24

Profª. Drª. Maria das Graças Pinto Coelho 25

Membro 26

27

Ronald

Silva

Robson
- - - - AUSENTE

Sarah

Fontenelle

Santos
8,5 9,0 9,0 8,8 APROVADO

Taianne de

Lima

Gomes
8,0 7,5 8,0 7,8 APROVADO

Tereza

Suyane

Alvez de

França

5,0 5,0 5,0 5,0 REPROVADO

Ubiratan

Nasciment

o de

Alencar

Junior

4,0 4,0 3,0 3,6 REPROVADO

Viviane da

Silva

Mendes
6,0 5,5 6,0 5,8 REPROVADO